Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п. Пластун»

(МКОУ СОШ п. Пластун)
П Р И К А З

14.05.2021

                      № 94/5
Об организации детского оздоровительного лагеря
с дневным пребыванием детей
В связи с открытием пришкольного детского летнего оздоровительного лагеря дневного пребывания, подготовкой школы к летнему отдыху учащихся, организацией безопасных условий труда сотрудников и отдыха детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МКОУ СОШ п. Пластун детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием при учреждении со следующим режимом работы:

1 смена (100 человек) с 05.07.2021 по 23.07.2021 (15 дней)

В смене 4 отряда

Начало работы:  8.45

Конец работы   14.30

2. Назначить педагогом-организатором учителя географии Маланка Е.В.
3. Возложить обязанности начальника детского оздоровительного лагеря на педагога-организатора Маланка Е.В.

4. Маланка Е.В., педагогу-организатору пришкольного детского летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей, к 28 мая 2021 года подготовить следующий перечень документов:

1) Основные документы:

	- Положение о лагере;

- копия лицензии на право осуществления образовательной деятельности;

- Акт приемки лагеря;

- список работников лагеря с отметками о прохождении санитарно-гигиенического обучения;

- штатное расписание;

- заявления от родителей на прием детей в лагерь с дневным пребыванием;

- списки детей (по отрядам), утвержденные директором;

- программа работы лагеря;

- план мероприятий;

- график работы педагогов в лагере;

- тетрадь посещаемости детей;

- тетрадь «Меню» (Примерное 2-недельное меню в лагере с дневным пребыванием детей);

- контракт на предоставление услуг общественного питания, ассортиментный перечень реализуемых блюд;

- нормы питания детей и подростков в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей;

- акт о порядке выдачи гигиенических сертификатов на продукцию;

- виды продукции, на которые должен быть гигиенический сертификат;

- нормы СанПиНа для оздоровительных лагерей (СанПиН № 42-125 Санитарно-гигиенические правила и нормы устройства, содержание и организация режима детских оздоровительных лагерей; СП – 2.4.4.96900 Гигиенические требования к оздоровительным учреждениям с дневным пребыванием детей в период каникул;
- документация (папка, стенд) по правилам пожарной безопасности, опись этих инструкций, правилам дорожного движения, антитеррористическим мероприятиям;

2)  Должностные инструкции:

	- должностная инструкция заведующей столовой;

- должностная инструкция заведующей хозяйством;

- должностная инструкция воспитателя;

-  должностная инструкция уборщика  служебных помещений;

- должностная инструкция  педагога-организатора дневного пребывания;
 -должностная инструкция вожатого.

3)   К началу открытия пришкольного лагеря необходимо приобрести и иметь в наличии:

	- наличие разрешения и заверенный маршрут туристического похода или экскурсии (начальником  Территориального отдела  Роспотребнадзора Щербинина Т.Л.) на выезд в лесную зону за пределы села (поселка), (допускаются только дети, прошедшие вакцинацию против клещевого энцефалита).

- план и схема эвакуации (на то помещение, в котором находится лагерь).

- режим дня.

4)  Проконтролировать проведение медицинского осмотра детей (на наличие кожных заболеваний, педикулеза) в первый день работы  летнего оздоровительного лагеря медицинским работник КГБУЗ «Пластунская районная больница».

5)  Отчитываться перед управлением образования АТМР о ходе проведения смены пришкольного лагеря.

5.  Ванке С.В., заместителю директора по ХЧ:

· Подготовить документы: - договоры и графики вывоза твердых и жидких бытовых отходов,

· Приобрести и иметь в наличии:

	- запас дезинфицирующих средств, разрешенных к применению Госсанэпиднадзором;

- набор медикаментов для оказания первой доврачебной помощи помощи;

- необходимое количество хозяйственных расходных материалов (порошок, мыло, туалетная бумага, бумажные полотенца);

· Провести инструктаж о применении дезинфицирующих средств для уборщиков служебных помещений.

6. Петровой М.А., заместителю директора по безопасности и охране труда, подготовить:

·  Инструкции  по технике безопасности:

- по пожарной безопасности в учреждении;

- по охране труда при уборке помещений;

- по технике безопасности при проведении прогулок, экскурсий;

- по технике безопасности при перевозке воспитанников автомобильным транспортом;

- по охране труда для воспитателя;

- по охране труда при работе с проекционной аппаратурой.

·  Журнал инструктажа обучающихся по охране труда;

· Провести инструктажи с учащимися: по правилам пожарной безопасности, правилам дорожного движения, правилам поведения воспитанников при проведении прогулок, туристических походов, экскурсий, экспедиций, спортивных соревнований с регистрацией в журнале инструктажей.

7. Медицинскому работнику лагеря:

	· подготовить журналы:  осмотра на гнойничковые заболевания,  бракеражный журнал (готовой и сырой продукции);

· провести осмотр детей на наличие кожных заболеваний, педикулеза,  провести взвешивание учащихся в первый и последний день работы летнего оздоровительного лагеря.

8. Назначить нештатную пожарную группу из подготовленных сотрудников для ликвидации возгораний и борьбы с пожаром до прибытия пожарных команд, обеспечивающих организованную эвакуацию воспитанников лагеря и сотрудников в следующем составе:
	1
	Маланка Елена Викторовна

	2
	Клименко Татьяна Алексеевна

	3
	Шпаченко Елена Геннадьевна

	4
	Васильева София Алексеевна

	5
	Толмачёва Анна Алексеевна

9. Назначить ответственными за организацию летнего отдыха учащихся в пришкольном лагере с дневным пребыванием следующих учителей, отвечающих за жизнь и безопасность детей во время нахождения их в лагере, а также за организацию досуга в лагере:

	1
	Маланка Елена Викторовна

	2
	Клименко Татьяна Алексеевна

	3
	Шпаченко Елена Геннадьевна

	4
	Васильева София Алексеевна

	5
	Толмачёва Анна Алексеевна

     10.  В плане работы пришкольного лагеря предусмотреть возможность максимального
      пребывания детей на свежем воздухе.

11. Создать бракеражную комиссию пришкольного лагеря и назначить ответственными за качеством питания детей следующих работников:
Маланка Е.В., медицинский работник лагеря.

12. Обеспечить 2-х разовое питание детей по установленной норме из расчета 142 рублей        83 копейки в день на одного ребенка до 10 лет с соблюдением калорийности (отв. ИП Атланова Л.С.)
13. Закрепить уборку помещений во время и после пребывания ребят в школе за уборщиками служебных помещений Подкидач Т.Н. и Борисовой Л.П.
14. Усилить пропускной режим в период работы летнего оздоровительного лагеря                (отв. Маланка Е.В.).
Директор школы

В.В. Смирных
С приказом ознакомлены:

М.А. Петрова

С.В. Ванке

Е.В. Маланка

Т.А. Клименко

Е.Г. Шпаченко

С.А. Васильева

А.А. Толмачёва

Л.С. Атланова

Л.П. Борисова

Т.Н. Подкидач

PAGE